

Lipinki dnia 07.09.2015 r.

KOMUNIKAT

Wójt Gminy Lipinki informuje, że zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z 31 sierpnia 2015 r. w sprawie ustanowienia programu pomocy dla rolników i producentów rolnych, którzy ponieśli szkody w gospodarstwach rolnych lub działach specjalnej produkcji rolnej spowodowane wystąpieniem tegorocznej suszy, przewiduje się możliwość udzielania pomocy poszkodowanym producentom rolnym, w formie pomocy finansowej na każdy hektar powierzchni upraw, na którym wystąpiła susza, w wysokości 800 zł na 1 ha owocujących drzew i krzewów owocowych i 400 zł na 1 ha pozostałych upraw rolnych.

Aby uzyskać pomoc finansową należy:

1. Złożyć do urzędu gminy wniosek o oszacowanie strat.
2. Umożliwić Komisji oszacowanie strat w gospodarstwie i sporządzenie protokołu.
3. Po otrzymaniu protokołu szkód, zaakceptowanego przez Wojewodę Małopolskiego, złożyć stosowny wniosek o uzyskanie pomocy w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Wnioski do Agencji o udzielenie pomocy będzie można składać od 11 do 30 września 2015 r.

WAŻNE !

Pomoc będzie mogła być udzielona, jeżeli oszacowane przez Komisję Wojewody szkody wyniosą powyżej 30% średniej, rocznej produkcji rolnej w gospodarstwie rolnym.

Warunkiem ubiegania się poszkodowanego rolnika o pomoc jest złożenie wniosku do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w terminie do 30 września 2015 r. na formularzu opracowanym przez Agencję, dostępnym na jej stronie internetowej - <http://www.arimr.gov.pl/>.

Wielkość pomocy będzie pomniejszana o 50%, jeżeli w 2015 r. co najmniej 50% powierzchni upraw w gospodarstwie, z wyłączeniem łąk i pastwisk, nie było ubezpieczonych co najmniej od jednego z niekorzystnych zjawisk atmosferycznych.

Monitoring suszy na zlecenie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi prowadzi Instytut Upraw Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowy Instytut badawczy (IUNG) w Puławach. W związku z powyższym informuję, że szacowaniem szkód mogą być objęte w szczególności uprawy dla których na terenie gminy KBW osiągnął lub przekroczył wartości krytyczne. Szczegółowe informacje dotyczące upraw dotkniętych suszą na terenach poszczególnych gmin dostępne są na stronie internetowej IUNG w Puławach: www.susza.iung.pulawy.pl.

WÓJT

mgr inż. Czesław Rakoczy